
 

 
 
 
 
 

 

 
 

GRAD BUZET 
GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA  

 
 

Točka 9. 
 
 

Razmatranje prijedloga i donošenje Odluke o davanju suglasnosti na 

Izmjene i dopune Statuta Dnevnog centra za rehabilitaciju Veruda – 

Pula  

 
 
 
 
 
 

 
Izvjestiteljica: 

Elena Grah Ciliga, pročelnica 
 
 
 
 
 

 



                                               
REPUBLIKA HRVATSKA  

          ISTARSKA ŽUPANIJA  
       GRAD BUZET 

GRADONAČELNIK 
KLASA: 550-01/19-01/12 
URBROJ: 2106/01-03-01-19-3 
Buzet, 16. travnja 2019. 
 
 
                GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 

n/r predsjednika 
 
 
PREDMET:  Odluka o davanju suglasnosti na Izmjene i dopune  

Statuta Dnevnog centra za rehabilitaciju Veruda – Pula 
- upućuje se  

 
Na temelju članka 33. Statuta Grada Buzeta («Službene novine Grada Buzeta, br. 
12/18 – pročišćeni tekst), gradonačelnik Grada Buzeta donosi 
 

ZAKLJUČAK 
 
 

1. Prihvaća se prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na Izmjene i dopune Statuta 
Dnevnog centra za rehabilitaciju Veruda – Pula prema prijedlogu Upravnog 
odjela za opće poslove, društvene djelatnosti i razvojne projekte Grada Buzeta 
koji je u privitku ovog Zaključka. 
 

2. Utvrđuje se prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na Izmjene i dopune Statuta 
Dnevnog centra za rehabilitaciju Veruda – Pula i upućuje Gradskome vijeću 
Grada Buzeta na razmatranje i usvajanje. 

 
3. Odluku iz točke 2. ovog Zaključka na sjednici gradskog vijeća obrazlagat će 

Elena Grah Ciliga, pročelnica Upravnog odjela za opće poslove, društvene 
djelatnosti i razvojne projekte Grada Buzeta. 

 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 
 

GRADONAČELNIK 
      Siniša Žulić 



                          

 

 

                                               
REPUBLIKA HRVATSKA  

          ISTARSKA ŽUPANIJA  
       GRAD BUZET 

Upravni odjel za opće poslove 
  društvene djelatnosti  
   i razvojne projekte 
KLASA: 550-01/19-01/12 
URBROJ: 2106/01-05-01-19-2 
Buzet, 15. travnja 2019. 
 
 
                    GRADONAČELNIK 
        -ovdje   
 
PREDMET:  Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na Izmjene i dopune  

Statuta Dnevnog centra za rehabilitaciju Veruda – Pula 
- upućuje se  

 
 

Grad Buzet jedan je od osnivača Dnevnog centra Veruda – Pula. Odlukom 
Gradskoga poglavarstva Grad Buzeta 12. siječnja 1999. godine prihvaćen je 
Sporazum o osnivanju javne ustanove socijalne skrbi Dom za djecu, mladež i 
odrasle osobe s cerebralnom paralizom i drugim posebnim potrebama 
(KLASA:022-05/99-01/49, URBROJ:2106/01-02-99-1) čiji su osnivači jedinice 
lokalne samouprave Istarske županije.  
 Upravno vijeće ove ustanove donijelo je Izmjene i dopune Statuta Dnevnog 
centra Veruda – Pula.  Sukladno odredbama članka 54. Zakona o ustanovama 
(„Narodne novine” 76/93., 29/97., 47/99. i 35/08.) i članka 161. stavka 2. Zakona o 
socijalnoj skrbi („Narodne novine” broj 157/13., 152/13., 152/14., 99/15, 52/16., 
16/17. i 130/17.) statut donosi upravno vijeće doma socijalne skrbi uz suglasnost 
osnivača stoga u privitku dostavljamo prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na 
Izmjene i dopune Statuta Dnevnog centra Veruda – Pula koje je Upravno vijeće 
Dnevnog centra za rehabilitaciju Veruda – Pula donijelo 25. ožujka 2019.(KLASA: 
550-01/19-01/8, URBROJ:2168/01-04-03-0378-19-4 od 16. siječnja 2019.).  

 
          
             PROČELNICA           

            Elena Grah Ciliga 
 
U privitku: 
 
- prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na Izmjene i dopune Statuta Dnevnog centra 
Veruda – Pula 
- Obrazloženje  
- prijedlog Izmjena i dopuna Statuta Dnevnog centra za rehabilitaciju Veruda – Pula 
- važeći Statut Dnevnog centra za rehabilitaciju Veruda – Pula 

 



Na temelju članka 54. Zakona o ustanovama („Narodne novine” broj 76/93., 29/97., 
47/99. i 35/08.), članka 161. Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne novine“ broj 
157/13.,152/13., 152/14., 99/15, 52/16., 16/17. i 130/17.), članka 19. Statuta Grada 
Buzeta («Službene novine Grada Buzeta, br. 12/18 – pročišćeni tekst), Gradsko vijeće 
Grada Buzeta je na sjednici održanoj dana ________ 2019. godine donijelo  
 
 

O D L U K U 
o davanju suglasnosti na Izmjene i dopune Statuta 

Dnevnog centra za rehabilitaciju Veruda – Pula 
 
 

Članak 1. 
 
 
Daje se suglasnost na Izmjene i dopune Statuta Dnevnog centra za rehabilitaciju Veruda 
– Pula UR.BROJ: 343-04-10/19. u sadržaju u kojem ih je usvojilo Upravno vijeće Dnevnog 
centra za rehabilitaciju Veruda – Pula na sjednici održanoj 25. ožujka 2019. godine. 
 

Članak 2. 
 
Ova Odluka dostavit će se Dnevnom centra za rehabilitaciju Veruda – Pula, Budicinova 
23, Pula. 

 
Članak 3. 

 
Ova Odluka stupa na snagu osam dana od dana objave u Službenim novinama Grada 
Buzeta. 
 
 
KLASA:  
URBROJ: 
Buzet,  
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 
 

            PREDSJEDNIK   
              Dejan Jakac 
 
 
 



Obrazloženje 

uz Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti  

na Izmjene i dopune Statuta Dnevnog centra za rehabilitaciju Veruda – Pula 

 

PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA  

Pravni temelj za davanje suglasnosti na Izmjene i dopune Statuta Dnevnog centra za 

rehabilitaciju Veruda – Pula, odnosno za donošenje ove Odluke nalazi se u članku 54. 

Zakona o ustanovama („Narodne novine” 76/93., 29/97., 47/99. i 35/08.) i članku 161. 

Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne novine” broj 157/13., 152/13., 152/14., 99/15, 

52/16., 16/17. i 130/17.).  

RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA  

Dnevni centar za rehabilitaciju Veruda – Pula je ustanova koju su osnovale jedinice 

lokalne samouprave u Istarskoj županiji i to gradovi: Buje, Buzet, Labin, Novigrad, 

Pazin, Poreč, Pula, Rovinj, Umag i Vodnjan te općine: Medulin i Vrsar, sklopivši 

Sporazum o osnivanju javne ustanove socijalne skrbi Dom za djecu, mladež i odrasle 

osobe sa cerebralnom paralizom i drugim posebnim potrebama Pula 1999. godine. 

Odlukom Gradskoga poglavarstva Grada Buzeta 12. siječnja 1999. godine prihvaćen je 

Sporazum o osnivanju javne ustanove socijalne skrbi Dom za djecu, mladež i odrasle 

osobe s cerebralnom paralizom i drugim posebnim potrebama (KLASA:022-05/99-

01/49, URBROJ:2106/01-02-99-1).  Osnivači Centra su ujedno i vlasnici Ustanove.  

Centar posluje kao pravni sljednik Boravka za djecu i mladež sa cerebralnom paralizom, 

kasnije Doma za djecu, mladež i odrasle osobe s cerebralnom paralizom i drugim 

posebnim potrebama. Statut Dnevnog centra za rehabilitaciju Veruda - Pula osnovni je 

akt ustanove koji je donesen 1. siječnja 2014. godine uz suglasnost svih osnivača 

Ustanove. Budući da su se u narednim godinama mijenjali zakonski i podzakonski 

propisi potrebno je Statut izmijeniti i uskladiti s istima. Određene promjene u tekstu 

Statuta potrebno je izvršiti i po nalogu Službe za inspekcijski nadzor Ministarstva za 

demografiju, obitelj, mlade i socijalnu politiku. U skladu s Rješenjem spomenutog tijela, 

Upravno vijeće Centra obvezno je donijeti Odluku o izmjenama i dopunama Statuta radi 

izmjene članka 4. Statuta kojim je upisano sjedište Centra, kao i upisa svih adresa 

objekata na kojima Centar obavlja djelatnost. Odluku o tome Upravno vijeće Centra 

donijelo je na svojoj sjednici od 25. ožujka 2019. godine. U skladu s člankom 54. Zakona 

o ustanovama i člankom 161. Zakona o socijalnoj skrbi Upravno vijeće Centra na svojoj 

sjednici 25. ožujka 2019. godine donijelo je Odluku o izmjenama i dopunama Statuta, 

te je za istu zatražena suglasnost svih osnivača Ustanove.  

FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA  

Za provedbu predmetne Odluke nije potrebno izdvajati dodatna sredstva, već su 

financijska sredstva za redovnu djelatnost Dnevnog centra planirana u Proračunu 

Grada Buzeta za 2019. godinu, (Program A09 Program u socijalnoj skrbi, Aktivnost 

A101706, pozicija R222, Dnevni centar za rehabilitaciju Veruda - Pula).  

Upravni odjel za opće poslove 
      društvene djelatnosti  
        i razvojne projekte 






















































